...€(/)(4tica (3,94bincla - SP
(Amara Municipal de

ÏII 11111111N III
Protoco o Geral n° 2061 2020

Data: 04109 2020 Horário 10:00
LEG IND 485/2020

ASSUNTO: Solicita apoio e ajuda de custo aos pacientes que precisam realizar exames e

tratamentos em outras cidades, por não conseguiram o transporte através do município e

para isso precisam ir de carona com outras pessoas.

Destinatário: Cristina Maria Kali! Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: São muitos os casos de pacientes SUS que necessitam realizar exames e

tratamentos em outras cidades, mas, por falta de transporte oferecido pelo município, estas

pessoas acabam adiando seu tratamento, o que pode ser prejudicial para a qualidade de vida.

Assim, solicito que a Senhora Prefeita estude um meio de fornecer ajuda de custo para estes

pacientes, uma vez que, se consultam pelo Sistema Único de Saúde, são de famílias carentes e

não possuem veículo própci6 endo necessário buscarem carona com outras pessoas.

Sala das Sessões "P 	Storniolo", 03 de setembro de 2020.

MATFtEUS CARREI

Vereador-4,SD

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

_

INDICAÇÃO

	Page 1